
1 
 

Zarządzenie 
Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego  

Nr 47/2022 
 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 
 
zmieniające zarządzenie w sprawie  „Regulaminu świadczeń dla studentów Krakowskiej 
Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego” oraz wzorów wniosków i niektórych 
zaświadczeń i oświadczeń wymaganych w postępowaniu o przyznanie świadczeń dla 
studentów z funduszu stypendialnego 
 
 
Na podstawie art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1 
W „Regulaminie świadczeń dla studentów Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego” stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia Rektora Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego Nr 20/2019 z dnia 1 lipca 2019 r. (zmienione 
zarządzeniem Rektora Nr 39/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r., zarządzeniem Rektora 
Nr 82/2020 z dnia 14 września 2020 r., zarządzeniem Rektora Nr 7/2021 z dnia 2 lutego 
2021 r., zarządzeniem Rektora Nr 53/2021 z dnia 3 września 2021 r., zarządzeniem Rektora 
Nr 1/2022 z dnia 12 stycznia 2022 r. oraz zarządzeniem Rektora Nr 33/2022 z dnia 17 maja 
2022 r.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) studentowi będącemu żołnierzem zawodowym, który podjął studia na podstawie 

skierowania przez właściwy organ wojskowy i otrzymał pomoc w związku 
z pobieraniem nauki na podstawie przepisów o służbie wojskowej;”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 3 ustala się na podstawie oświadczenia.”; 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Prawo ubiegania się o stypendia, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, 2 i 4, wygasa 

także z końcem ostatniego semestru studiów.”; 
3) w § 10 ust. 3-5 otrzymuje brzmienie: 

„3. Decyzje są doręczane studentom: 
1) w dziekanacie, albo  
2) za pośrednictwem systemu teleinformatycznego uczelni.  

4. W razie niemożności doręczenia decyzji w sposób określony w ust. 3, jest ona 
doręczana przesyłką rejestrowaną na podany adres do korespondencji. 

5. Doręczenie decyzji w sposób określony w ust. 3 pkt 2 wymaga urzędowego 
poświadczenia odbioru decyzji przez studenta w systemie teleinformatycznym uczelni 
(tzw. UPO).”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 
 



2 
 

„§ 12 
1. Świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 2 są przyznawane na wniosek studenta. 
2. Terminy składania wniosków, o których mowa w ust. 1, określa rektor osobnym 

zarządzeniem. 
3. Wnioski można składać we właściwym dziekanacie albo za pomocą systemu 

teleinformatycznego uczelni. Do złożenia wniosku za pomocą systemu 
teleinformatycznego uczelni wymagane jest podpisanie wniosku profilem zaufanym 
(względnie kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem osobistym przy 
użyciu e-dowodu osobistego). 

4. Wnioski składa się na wymaganych formularzach. Do wniosku student zobowiązany 
jest dołączyć oświadczenie o braku przeszkód do otrzymania świadczeń oraz inne 
wymagane załączniki (w zależności od rodzaju wnioskowanego świadczenia). 

5. Formularze wniosków i wymaganych załączników (o ile zostały określone) są 
udostępniane za pomocą systemu teleinformatycznego uczelni oraz na stronie 
internetowej uczelni.  

6. Dokumenty dołączane do wniosku powinny być złożone w oryginale, albo w odpisie 
poświadczonym za zgodność przez właściwy organ, notariusza lub występującego 
w sprawie pełnomocnika wnioskodawcy będącego adwokatem albo radcą prawnym. 
Dopuszczalne jest złożenie nieuwierzytelnionej kserokopii dokumentu za 
równoczesnym okazaniem oryginału i potwierdzeniem kserokopii przez 
upoważnionego pracownika uczelni. 

7. Student, który składa wniosek za pomocą systemu teleinformatycznego uczelni 
załącza zaświadczenia, oświadczenia i inne wymagane dokumenty w formie 
dokumentu elektronicznego opatrzonego podpisem cyfrowym właściwym dla danego 
rodzaju dokumentów. Jeżeli student nie może załączyć do wniosku zaświadczenia lub 
innego dokumentu w formie dokumentu elektronicznego, dopuszcza się dołączenie do 
wniosku skanów wymaganych dokumentów uwierzytelnionych przez studenta 
w sposób, o którym mowa w ust. 3. 

8. Jeżeli wniosek wymaga uzupełnienia, rektor lub działający z jego upoważnienia 
pracownik uczelni wzywa studenta do usunięcia braków, wyznaczając w tym celu 
odpowiedni termin i pouczając studenta, że nie usunięcie braków w wyznaczonym 
terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.”; 

5) w § 13 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Wypłata przyznanych świadczeń następuje przelewem na rachunek bankowy 

wskazany przez studenta. W wyjątkowych wypadkach, za zgoda rektora, świadczenia 
mogą być wypłacane w kasie uczelni.”; 

6) w § 18: 
a) w ust. 1 w pkt. 1 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów państw obcych, 
organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, 
pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy przyznanych na podstawie 
jednostronnej deklaracji lub umów zawartych z tymi państwami, organizacjami lub 
instytucjami przez Radę Ministrów, właściwego ministra lub agencje rządowe, 
w tym również w przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za 
pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielania środków bezzwrotnej 
pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć ma ta pomoc,”, 

b) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 



3 
 

„2. Do dochodu, o którym mowa w ust. 1 wlicza się także: 
1) stypendia doktoranckie określone w art. 209 ust. 1 i 7 oraz stypendia, o których 

mowa w art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. –  Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce, stypendia sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 z późn. zm.) oraz inne 
stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub studentom; 

2) przychody, do kwoty 85 528 zł rocznie, pomniejszone o składki na 
ubezpieczenia społeczne i składki na ubezpieczenie zdrowotne, uzyskane ze 
stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego 
stosunku pracy oraz umów  zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, przez 
podatnika, który: 
a) przeniósł miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

w okresie, o którym mowa w art 21 ust. 1 pkt 152 tejże ustawy, lub 
b) w roku podatkowym w stosunku do co najmniej czworga dzieci, o których 

mowa w art. 27ea ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, wykonywał władzę rodzicielską, pełnił 
funkcję opiekuna prawnego, jeżeli dziecko z nim zamieszkiwało, lub 
sprawował funkcję rodziny zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub 
umowy zawartej ze starostą, a w przypadku pełnoletnich uczących się 
dzieci wykonywał ciążący na nim obowiązek alimentacyjny albo 
sprawował funkcję rodziny zastępczej, z zastrzeżeniem art. 21 ust. 39 i 44-
48 tejże ustawy, lub 

c) otrzymane przez podatnika po ukończeniu 60. roku życia w przypadku 
kobiety i 65. roku życia w przypadku mężczyzny, który podlega z tytułu 
uzyskania tych przychodów ubezpieczeniom społecznym oraz mimo 
nabycia uprawnienia nie otrzymuje emerytury lub renty rodzinnej, ani 
innych świadczeń wymienionych w art. 21 ust. 1 pkt 154 ustawy z dnia 26 
lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

- wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. a i b, pkt 
153 lit. a i b i pkt 154 tejże ustawy; 
3) przychody, do kwoty 85 528 zł rocznie, pomniejszone o składki na 

ubezpieczenia społeczne i składki na ubezpieczenie zdrowotne, uzyskane przez 
podatnika, o którym mowa w pkt 2 lit. a-c z pozarolniczej działalności 
gospodarczej opodatkowanej według zasad określonych w art. 27 i art. 30c  
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych - 
wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 
153 lit. c i pkt 154 tejże ustawy; 

4) dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, uzyskane przez podatnika, 
o którym mowa w pkt 2 lit. a-c, wolne od podatku dochodowego na podstawie 
art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

3. Do dochodu, o którym mowa w ust. 1-2 nie wlicza się: 
1) świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2; 
2) stypendiów finansowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego; 
3) stypendiów za wyniki w nauce lub sporcie finansowanych przez osobę 

fizyczną lub osobę prawną niebędącą państwową ani samorządową osobą 
prawną; 



4 
 

4) stypendiów ministra dla studentów przyznanych na podstawie art. 359 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

5) stypendiów za wyniki w nauce dla studentów oraz stypendiów naukowych dla 
pracowników i doktorantów przyznanych ze środków własnych przez 
Krakowską Akademię im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego lub inną szkołę 
wyższą; 

6) świadczeń pomocy materialnej dla uczniów otrzymywanych na podstawie 
przepisów o systemie oświaty; 

7) stypendiów przyznawanych uczniom, studentom i doktorantom w ramach: 
a) funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 
b) niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), 

c) umów międzynarodowych lub programów wykonawczych, sporządzanych 
do tych umów albo międzynarodowych programów stypendialnych; 

8) stypendiów o charakterze socjalnym dla uczniów i studentów, których 
wysokość i zasady udzielania zostały określone w uchwale organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, oraz stypendiów 
o charakterze socjalnym dla uczniów i studentów przyznanych przez 
organizacje, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 z późn. zm.).”; 

7) w § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Oświadczenia o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz oświadczenia 

wymienione w ust. 3 i ust. 5 pkt 3 lit d) powinny być zgodne z wzorami określonymi 
przez rektora w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego.”; 

8) w § 20 uchyla się ust. 2a; 
9) w § 24: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W uzasadnionych przypadkach student, który spełnia kryteria określone 

przepisami niniejszego rozdziału, może otrzymać stypendium socjalne 
w wysokości zwiększonej o 20%.  Za uzasadniony przypadek uznaje się 
w szczególności: 
1) zamieszkiwanie przez studenta studiów stacjonarnych w domu studenckim lub 

w wynajętym lokalu mieszkalnym, o ile codzienny dojazd z miejsca stałego 
zamieszkania do uczelni uniemożliwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał 
studiowanie, 

2) poważną chorobę studenta lub osoby najbliższej, skutkującą znacznym, 
długotrwałym zwiększeniem kosztów utrzymania rodziny studenta, 

3) szczególnie ciężką sytuację materialną studenta spowodowaną wojną, śmiercią 
osoby łożącej na utrzymanie rodziny, utratą majątku lub innym zdarzeniem 
skutkującym rażącym pogorszeniem sytuacji materialnej.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Okoliczności, o których mowa w ust. 2 powinny być udokumentowane. 

W szczególności ubiegając się o stypendium w zwiększonej wysokości na 
podstawie okoliczności, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lub 2, student zobowiązany 
jest dołączyć do wniosku:  



5 
 

1) zaświadczenie z domu studenckiego, umowę najmu lub inny dokument 
potwierdzający fakt zamieszkiwania w wynajętym lokalu, albo 

2) zaświadczenie o stanie zdrowia studenta lub osoby najbliższej oraz 
udokumentowany wykaz kosztów leczenia.”; 

10) w § 24a dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje 2 w brzmieniu: 
„2. W przypadku, o którym mowa w art. 41 ust. 10 i 11 ustawy przywołanej w § 6 ust. 3, 

jeżeli uzyskanie zaświadczenia właściwego urzędu podatkowego, o którym mowa 
w ust. 1 jest niemożliwe lub w istotny sposób utrudnione,  w miejsce zaświadczenia 
odbiera się od studenta oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej.”; 

11) w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Do zdarzeń, które mogą uzasadniać przyznanie zapomogi zalicza się w szczególności: 

1) wojnę, 
2) powódź,  
3) pożar, 
4) kradzież, 
5) ciężką chorobę studenta, 
6) ciężką chorobę lub śmierć osoby najbliższej, 
7) utratę pracy.”; 

12) w § 31a: 
a) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„2. W okresie, o którym mowa w ust. 1 dopuszcza się składanie wniosków 
o zapomogi za pośrednictwem systemu teleinformatycznego uczelni, bez 
konieczności posłużenia się profilem zaufanym, kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem osobistym. Za wystarczające uważa się przesłanie tą 
drogą skanów lub zdjęć (w formacie PDF lub JPG):”, 

b) uchyla się ust. 3; 
13) w § 39 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) w przypadku stypendium za osiągnięcia naukowe lub artystyczne - od 80 % do  120 % 
kwoty bazowej, w zależności od indywidualnej decyzji rektora albo komisji 
stypendialnej; 

3) w przypadku stypendium za osiągnięcia sportowe: 
a) za osiągnięcia wymienione w § 38 ust. 3 pkt 1 - 120 % kwoty bazowej,  
b) za osiągnięcia wymienione w § 38 ust. 3 pkt 2 - 100 % kwoty bazowej,  
c) za osiągnięcia wymienione w § 38 ust. 3 pkt 3 - 80 % kwoty bazowej.”; 

14) w § 41 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Okoliczność, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit b lub c ustala się na podstawie 

zaświadczenia wystawionego przez szkołę wyższą, z której student się przeniósł.”. 
 

§ 2 
W pozostałych załącznikach do zarządzenia Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja 
Frycza Modrzewskiego Nr 20/2019 z dnia 1 lipca 2019 r. w sprawie „Regulaminu świadczeń 
dla studentów Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego” oraz wzorów 
wniosków i niektórych zaświadczeń i oświadczeń wymaganych w postępowaniu o przyznanie 
świadczeń dla studentów z funduszu stypendialnego (z późniejszymi zmianami) wprowadza 
się następujące zmiany: 



6 
 

1) załącznik nr 3 – wzór wniosku o stypendium socjalne – otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) załącznik nr 6 – wzór oświadczenia o wysokości niektórych dochodów nie podlegających 
opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych – 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) załącznik nr 10 – wzór wniosku o stypendium dla osób niepełnosprawnych – otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) załącznik nr 11 – wzór wniosku o zapomogę – otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) załącznik nr 12 – wzór wniosku o stypendium rektora za wyróżniające wyniki w nauce – 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

6) załącznik nr 13 – wzór wniosku o stypendium rektora za osiągnięcia naukowe lub 
artystyczne – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego 
zarządzenia; 

7) załącznik nr 14 – wzór wniosku o stypendium rektora za osiągnięcia sportowe we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym – otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 7 do niniejszego zarządzenia; 

8) załącznik nr 14a – wzór wniosku o przyznanie stypendium rektora na I roku studiów 
pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich – otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 8 do niniejszego zarządzenia; 

9) dodaje się: 
a) załącznik nr 16 - wzór oświadczenia obywatela Ukrainy / małżonka obywatela 

Ukrainy o zasadach pobytu na terytorium RP i związanych z tym uprawnieniach –
w brzmieniu określonym w załączniku nr 9 do niniejszego zarządzenia; 

b) załącznik nr 17 - wzór oświadczenia obywatela Ukrainy / małżonka obywatela 
Ukrainy o sytuacji rodzinnej i materialnej – w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 10 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie od roku akademickiego 2022/2023. 
  


